ítem, ab altra carta, lo dit, en Pere Mathes, de una part, e na Joana 
Paula, sdevenidora muller sua, fent aquestes coses de voluntat e ex­
prés consentiment dels dits pare e mare, e altres bons parents e amichs 
seus, de la, part altra, convenen e en bona fé prometen, la una part 
a l'altra, e adinvicem que faran sposalles per paraules de present, 
abtes y sufficients a contractar dit matrimoni de assí a un any pri­
mer vinent, e celebraran aquell en fas de Sancta Mare Sglésia, de 
assi quatre anys primer vine[n]ts, e aço per quant la dita Joana Paula, 
és vuy sòls de edat de .X. anys poch mes o mancho. E que entretant 
no faran ni daran ni tractaran fets ni paraules algunes ni matrimoni 
algú, per los quals lo present matrimoni se pogués perturbar, retrac­
tar, o en altra manera desfer, sots pena de .L. liures barchinonines, la 
qual pena graciosament se imposen, e la qual pena sia comesa tota 
hora e quant serà contrafet per quascuna de les dites parts, e adqui­
sidora per les'dues parts a la part volent fer e complir dit matrimoni, 
e per l'altra terça part al official o cort qui'n farie la execució, etc.,. 
E per ço les dites parts ne obliguen tots lurs bens, etc., e de quascu 
d'els per lo tot, etc., Renunciant, etc., Jurant, etc.,. E la dita na Joana 
Paula, per que es menor de .XXV. anys, maior emperò de .VIIII. anys, 
renuncie a benifet de menor edat, etc. 
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Mès avant, volen dites parts, que lo temps de sposalles e noces 
pugue ésser alargat e acursat a coneguda del honorable mossèn Joan 
Cotorres. 

Ultimadament, volen les dites parts, que dels presents capítols e de 
quascün de aquells pugue ésser feta una carta e moltes, e tantes quantes 
per les dites parts ne serán demanades e per altres persones de qui sie 
interés. 

Et ideo nos dicte partes, lauda[n]tee, approbantes, ratificantes et con­
firmantes preinserta capitula et omnia et singula. 

Testes firme omnium predictorum sunt: honorabiles Iacobus Mont-
pahó, botiguerius et Iacobo Via, sutor, cives Barchinone". 

AHPB. Antonio Mur, leg. 10, pliego de capítulos matrimoniales. 
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Barcelona, 20 agosto 1527. 

Debitorio otorgado por Lluc Roca, pintor de Barcelona, a favor de 
su yerno el pintor Pere Mates, por razón del dote de la hija del pri­
mero. 

"Die martis .XX. proxime dictorum mensis et anni licet hic conti-
netur [agosto 1527]. 

Ego, Luchas Rocha, pictor et portarius regius, civis Barchinone, 
attens me fecisse et firmasse vobis Petro Mates, pictori civi Barchinone, 
genero meo, debitorium instrumentum de quinquaginta libris pro dote 
quam Joana, fillia mea, sponsaque per verba de presenti vestra, prout 
in capitulis matrímonialibu8 inter vos et dictam Ioannam, filliam meam 
factis et firmatis, de quibus fuit receptum instrumentum apud nota-
rium subscriptum die et anno in eis contentis. De quibusquidem quin­
quaginta libris vobis iam solvi et satisffeci viginti libras barcinonensis 
in raupis et sumptu, cibi et potus, et iliis alimentis per me factis et 
prestitis usque in presentem diem pro vobis dicte Ioane, fillie mee, 
sponseque vestre sis quod pro nunch non restant vobis ex dictis quinqua­
ginta libris mihi tamen triginta libre ad solvendum vobis quasquidem 
triginta libras, Promitto vobis solvere aut cui volueritís loco vestri per 
soluciones sequentes: videlicet, sex libras barcinonensis hinc ad unum 
annum primo et continué venturum, et hinc ad duos annos primo et 
continué venturos alias sex libras barcinonensis. Et sic in quolibet anno 
alias sex libras donec et quousque dicte triginta libre sint vobis inte-
griter pre solute sine dilacione, cum salario procuratoris .V. solidos, etc. 
Quoque restituam missiones, etc, Súper quibus, etc., Obligo vobis omnia 
et singula bona mea, etc, luro, etc. Sub pacto tamen et condicione 
quod vos teneamini accipere benediccionem in facie Sánete Matris 
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Ecclesie cum dicta Ioanna, sponsa vestra, filliaque mea, hinc ad festuru 
Natalis Domini proxime. Intelligatur tamen pro huiusmodi instrumen-
tum non fiat preiudicium novacio seu derogació tacite vel expresse dicto 
instrumento debitorii per me in dictis capitulis matrimonialibus vobis 
fírmate ymmo volo quod sit in suo robore et valore quo ad prioritatem 
temporis et¡ prioritatem temporis et aliia in eia contentis, etc. Fiat, 
large iuxta cursum ad cognicionem notarium.